CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA
PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS – BAHIA - CEP: 45653-280.

TEL: (73) 2101 – 2600

EMENDA ADITIVA Nº ____________Nº/2023.

Ementa:

ADITA AO ANEXO I - PRIORIDADES E
METAS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, DO PROJETO
DE LEI Nº 049/2023, QUE DISPÕE
SOBRE AS DIRETRIZES
ORÇAMENTARIAS PARA O
EXERCÍCIO DE 2024, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° Fica acrescido ao Anexo I – Prioridades e Metas da administração Pública
Municipal, a seguinte Especificação/Ação:

Código Especificação
xxxxxxx PAVIMENTAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DOS MORROS DE ILHÉUS;

TAPERA, VITÓRIA, CONQUISTA, BASÍLIO, ALTO DA
ESPERANÇA, COQUEIRO, AMPARO, SOLEDADE, ALTO DA
LEGIÃO, ALTO DO BANGUELO, ALTO DO CACAU E ALTO DA
BELA VISTA.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento de todos que os morros de Ilhéus vêm passando por grandes
dificuldades por mais de 10 anos. Diante disso solicito em Caráter de Urgência
atenção para essa população que vem sofrendo com essa situação, principalmente
no período chuvoso onde acontece os deslizamentos de terra.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 20 de setembro de 2023.

Alzimário Belmonte Vieira
Vereado r Prof. Gurita
Propositor